APROVADO

1 	NOV. /017

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando as seguintes

informações: a) qual os tipos, critérios e exigências para a expedição de alvará de funcionamento para

trailers em nosso Município? b) é possível a expedição de alvará para funcionamento de trailer em nossa

Cidade, que tenha por objeto a venda de eletrônicos ou similares?

REQUERIMENTO N° 3228/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: A) QUAL OS TIPOS, CRITÉRIOS E EXIGÊNCIAS
PARA A EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO PARA
TRAILERS EM NOSSO MUNICÍPIO? B) É POSSÍVEL A EXPEDIÇÃO
DE ALVARÁ PARA FUNCIONAMENTO DE TRAILER EM NOSSA
CIDADE, QUE TENHA POR OBJETO A VENDA DE ELETRÔNICOS
OU SIMILARES?

PROTOCOLO GERAL N° 3977/2017
Data: 13/11/2017 - Horário: 14:33

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando as seguintes informações: a) qual os

tipos, critérios e exigências para a expedição de alvará de funcionamento para trailers em nosso

Município? b) é possível a expedição de alvará para funcionamento de trailer em nossa Cidade, que tenha

por objeto a venda de eletrônicos ou similares?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 13 de novembro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1